PORTARIA N° 05/2024

Designa a Comissão Temporária de
Aplicadores e Avaliadores  de Prova e
Fiscais de Corredor para o Processo
Seletivo Simplificado, Edital nº
051/2024, para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse
público.

Niura Aparecida Kleinubing Pasin, Diretora Geral da Faculdade Municipal de
Educação e Meio Ambiente - FAMA, nomeada pelo Decreto n° 102/2024 do
Município de Clevelândia Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,
considerando a composição da estrutura da Faculdade da Lei Municipal nº
2.542/2015, Credenciada pelo Decreto do Estado do Paraná nº 3.755/2016 e
Recredenciada pelo Decreto nº 3.754/2023, mantida pelo Poder Público do
Município de Clevelândia, considerando o Artigo 13 do Estatuto da FAMA,
considerando a Deliberação do Colegiado do Conselho da Faculdade FAMA -
CONFAMA, de 01 de agosto de 2017,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear os membros da Comissão Temporária de aplicadores e
avaliadores de prova e fiscais de corredor para o Processo Seletivo
Simplificado - Edital 051/2024, para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público:

Aplicadores de prova:

- Adriana Aparecida Pereira Teixeira  - Diretora do Centro Municipal de
Educação Infantil.

- Claudemir Stanqueviski - Docente FAMA
- Egidiamar Cristina Benetti Nogueira - Diretora do Centro Municipal de

Educação Infantil
- Elisandra Martins - Professora Municipal
- Fabiane Carbonari Menegussi - Docente FAMA
- Francieli Fabris - Docente FAMA
- Ivandra Cecconi - Docente FAMA
- Jackson Dyai de Medeiros - Docente FAMA
- Jéssica Vieira dos Santos - Docente FAMA
- Kelli Lima - Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil
- Lenir Maria Cancian Gonçalves  - Coordenadora Pedagógica  - SECE
- Mariana Rossoni Cemenci -  Docente FAMA
- Simone da Rosa - Coordenadora de Transporte - SECE

Correção de Provas:

- Adilson Jairo Argenta - Docente FAMA
- Everson Heckler Goulart - Docente FAMA
- Leandro Argenta - Docente FAMA
- Mateus Melo Lempek - Docente FAMA
- Paulo de Tarso Mazalotti Berhorst - Docente FAMA
- Tompson Hugo Schneider - Docente FAMA

Fiscais de Corredor:

- Alcides Perin Filho - Administrativo Secretaria de Educação
- Carla Fogolari - Diretora de Escola  Municipal
- Cleci Terezinha Cancian - Diretora de Escola Municipal
- Denise Giunta - Diretora de Escola Municipal
- Enedina Zeferino - Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil
- Evandro José Rodrigues Ribas - Administrativo Secretaria de Indústria e

Comércio
- Fátima Antonia Senhor - Diretora de Escola Municipal
- Jackson Pereira - Administrativo Secretaria de Educação
- Neirieli de Oliveira Dlugoss - Diretora de Escola Municipal
- Neusa Serpa - Administrativo - Secretaria de Assistência Social
- Rosa Maria Pacheco - Diretora de Escola Municipal
- Seres Poncio - Diretora de Escola Municipal
- Vania Silva - Diretora de Escola Municipal

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

Clevelândia, Paraná, 19 de junho de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

         Niura Aparecida Kleinubing Pasin
          Diretora Geral

		2024-06-20T14:53:22-0300